
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

  П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Верховної Ради України щодо недопущення прийняття 

у запропонованій редакції законопроєкту № 14005 
«Про внесення змін до деяких законів України 

щодо спрощення виконавчого провадження через цифровізацію»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  Регламенту  Одеської  обласної  ради  VIII скликання,  заслухавши 
депутатів Одеської обласної ради, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до  
Верховної  Ради  України щодо  недопущення  прийняття  у  запропонованій 
редакції законопроєкту № 14005 «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо спрощення виконавчого провадження через цифровізацію» (додається).

2. Надіслати згадане звернення до Верховної Ради України.

Проєкт  рішення  підготовлено  та 
внесено  депутатською  фракцією 
«Батьківщина» в Одеській обласній раді 



                                                                                                   Додаток 
до рішення обласної ради 
від ______________ 2025 року 
№   -VIIІ

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України 

щодо недопущення прийняття законопроєкту № 14005 
«Про внесення змін до деяких законів України 

щодо спрощення виконавчого провадження через цифровізацію»
 

04 листопада 2025 року Верховною Радою України прийнято у першому 
читанні проєкт Закону України № 14005 «Про внесення змін до деяких законів 
України  щодо  спрощення  виконавчого  провадження  через  цифровізацію». 
Законопроєктом  пропонується  внесення  змін  до  законів  України  «Про 
нотаріат»,  «Про  дорожній  рух»,  «Про  державну  реєстрацію  речових  правна 
нерухоме  майно  та  їх  обтяжень»,  «Про  виконавче  провадження»  та  деяких 
інших законів.

Прийняття  цього  проєкту  Закону  України  передбачає  посилення 
механізмів  автоматичного  блокування  боржнику можливості  розпоряджатися 
своїми коштами та майном, навіть за умови відсутності накладеного арешту, 
впродовж усього часу знаходження відомостей про особу в Єдиному реєстрі 
боржників. 

Також згідно зі  змінами до частини 9 статті  48 Закону України «Про 
виконавче провадження» дозволяється стягнення єдиного житла та земельної 
ділянки, на якій розташоване таке житло, боржника при наявності боргу понад 
20 розмірів мінімальних заробітних плат (у 2025 році  – 160 000 грн).  Єдине 
житло – це не просто майновий комплекс,  а  соціальне благо,  необхідне для 
гідного  існування  людини  і  сім’ї.  Ця  норма  може  призвести  до  масового 
виселення тисяч людей на вулицю, що порушує основоположні права людини 
та суперечить принципу соціальної держави, якою є Україна згідно зі статтею 1 
Конституції України. 

Крім того,  цей законопроєкт не враховує соціальні  обставини,  в  яких 
сьогодні живуть українці, в тому числі 8 мільйонів боржників (воєнний стан, 
мільйони  переміщених  осіб,  які  не  проживають  у  власному  житлі,  але  їм 
нараховуються  борги  за  комунальні  послуги,  пенсії  нижче  реального 
прожиткового мінімуму, які отримують мільйони пенсіонерів).

Виконання  судових  рішень  та  боргових  зобов’язань  є  невід’ємною 
рисою правової держави, але це не повинно обмежувати конституційні права і 
свободи  громадянина.  Саме  тому  держава  має  забезпечити  справедливий 
баланс  між  ефективним  виконанням  рішень,  зокрема  тих,  що  стосуються 
боргових зобов’язань, і захистом прав людини.

У  зв’язку  з  викладеним,  з  метою  недопущення  соціальної  напруги  в 
суспільстві  ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  звертаємося  до  Верховної 
Ради  України  щодо  недопущення  прийняття  законопроєкту  №  14005  «Про 
внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо  спрощення  виконавчого 
провадження через цифровізацію» у запропонованій редакції. 

____________________



Пояснювальна записка
до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про звернення депутатів 

Одеської обласної ради до Верховної Ради України щодо недопущення 
прийняття у запропонованій редакції законопроєкту №14005 «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо спрощення виконавчого провадження через 
цифровізацію»

04 листопада 2025 року Верховною Радою України у першому читанні 
прийнято проєкт Закону України №14005 «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо спрощення виконавчого провадження через цифровізацію».

Законопроєкт передбачає розширення повноважень органів примусового 
виконання  судових  рішень,  зокрема  —  автоматичне  блокування  боржнику 
можливості розпоряджатися своїми коштами та майном, навіть за відсутності 
накладеного арешту.

Крім  того,  документом  пропонується  надати  державним  виконавцям 
право звертати стягнення на єдине житло боржника та земельну ділянку,  на 
якій воно розташоване, у разі боргу понад 20 розмірів мінімальної заробітної 
плати (у 2025 році — 160 000 грн).

Зазначена  норма  може  призвести  до  масового  позбавлення  громадян 
єдиного житла, що порушує права людини, принцип соціальної справедливості 
та статтю 1 Конституції України, якою держава визначена соціальною.

Беручи до уваги складну соціально-економічну ситуацію, воєнний стан, 
велику  кількість  внутрішньо  переміщених  осіб  та  низький  рівень  доходів 
населення, реалізація положень цього законопроєкту у нинішній редакції може 
мати негативні соціальні наслідки і призвести до зростання соціальної напруги 
в суспільстві.

Метою ухвалення рішення є звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Верховної Ради України з проханням:

не  допустити  прийняття  законопроєкту  №  14005  у  запропонованій 
редакції;

забезпечити його доопрацювання з урахуванням принципів захисту прав 
людини та соціальної справедливості;

запровадити  механізми,  які  унеможливлять  звернення  стягнення  на 
єдине житло громадян.

Відповідно  до  статей  25,  26,  59  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», рада має право ухвалювати звернення до органів 
державної влади з питань, що мають загальнодержавне значення.

Голова 
депутатської фракції «Батьківщина»                                    Олег РАДКОВСЬКИЙ


